

Звіт

директора ВСП «Ужгородський торговельно-економічний фаховий коледж Державного торговельно-економічного університету»

Волощука С.М. за результатами діяльності в 2025 році.

Впродовж 2025 року адміністрація коледжу продовжувала вживати дієвих та успішних заходів щодо забезпечення ефективної діяльності закладу освіти, його стабільного функціонування у період триваючого воєнного стану, стійкого фінансово-економічного становища, осучаснення матеріально-технічної бази освітнього процесу, формування якісно нових конкурентних переваг на ринку надання освітніх послуг.

Освітня діяльність

- Результати вступної кампанії 2025 року відображали наслідки більш активної профорієнтаційної діяльності як в соціальних мережах, так і безпосередньо серед школярів та їх батьків. В 2025 році прийом на навчання склав 258 осіб (в т.ч. 235- за денною формою навчання, 23 – за заочною; за державним замовленням – 141 особа за денною формою, 10 – за заочною; за контрактом –94 особи за денною формою, 13 – за заочною формою навчання). Загальний випуск «фахових молодших бакалаврів» склав 330 осіб (в т.ч. 289- за денною формою навчання, 41 – за заочною; за державним замовленням –166 осіб за денною формою, 14 – за заочною; за контрактом –123 особи за денною формою, 27 – за заочною формою навчання). Загальний фактичний контингент здобувачів освіти на кінець 2025 календарного року склав 949 осіб, в т.ч. 879 - за денною формою навчання, 70 - за заочною.
- Впродовж 2025 року тривала комплексна підготовка до акредитації ОПП «Підприємництво та торгівля», графік проходження якої ДСЯО визначено в II семестрі 2025-2026 навчального року.
- Продовжувався процес розробки, прийняття та удосконалення положень, які регламентують різні сфери діяльності закладу освіти.
- Напрацьовувалися нові ділові контакти та розвивалися існуючі зв'язки зі стейкхолдерами, роботодавцями, що вилилися у круглі столи, екскурсії на підприємства з навчальною метою, гостьові лекції. Роботодавці та стейкхолдери залучаються до удосконалення змісту ОПП та навчальних програм, захисту курсових робіт, пропонують працевлаштування кращим здобувачам, допомагають покращувати матеріально-технічну базу освітнього процесу. Результатом цих зусиль стало створення Ради роботодавців та залучення фахівців-практиків до викладацької діяльності на умовах сумісництва.

- Тривало осучаснення освітнього простору коледжу, безпечності та доступності для маломобільних груп населення та осіб з інвалідністю, здійснено закупівлю новітньої навчальної літератури для бібліотеки другий рік поспіль.
- Відбулося 8 засідань педагогічної ради ВСП «УТЕФК ДТЕУ», на яких розглянуто 56 питань діяльності закладу освіти. Традиційно плідно працювала методична рада.
- В рамках академічної мобільності впродовж 2025 року 19 здобувачів освіти пройшли практику в Словацькій Республіці завдяки угодам про співпрацю з Академією професійної освіти «Меркур», компаніями Стаді тревел, Страхан груп.

Виховний процес

- Центральне місце у виховному процесі займала підготовка та відзначення у 2025 році 110 річниці заснування закладу освіти, що знайшло відображення у поширенні відповідної інформації у соціальних мережах, проведенні просвітницьких, наукових, мистецьких, спортивних заходів, приурочених зазначеній даті. Самі заходи висвітлювалися на сайті коледжу та в соцмережах. Тематичні публікації про минуле та сьогодення закладу освіти вийшли у таких всеукраїнських виданнях як «Освіта і суспільство» (2025'5 (86)) та «Освітня траєкторія» (2026'1(69)). З нагоди ювілею педагогічний колектив ВСП «УТЕФК ДТЕУ» нагороджений Почесною грамотою Національної академії педагогічних наук України. Педагогічні працівники отримали відзнаки Державного торговельно-економічного університету, Закарпатської обласної ради, Закарпатської обласної державної адміністрації – обласної військової адміністрації, Департаменту освіти і науки, молоді та спорту Закарпатської ОДА – ОВА, Ужгородської міської ради, Всеукраїнської профспілки працівників і підприємців, торгівлі, громадського харчування та послуг. Захід також сприяв зміцненню напрацьованих контактів із роботодавцями, стейкхолдерами, іноземними партнерами та, загалом, іміджу закладу.
- Всі проведені у ВСП «УТЕФК ДТЕУ» у 2025 році виховні заходи мали фахове спрямування, логічно доповнювали освітній процес та сприяли світоглядно-ціннісному становленню здобувачів освіти. Вони достатньо повно висвітлені на вебсайті коледжу. З-поміж найбільш

значимих традиційно увагу привертають: екскурсії на підприємства відповідно до специфіки ОПП (Митний пост Закарпатської митниці «Ужгород – вантажний», ПрАТ «Ужгородська швейна фабрика», рекреаційно-оздоровчий комплекс «Унгварський», «Сільпо-Фуд»); гостьові лекції фахівців-практиків (Закарпатського обласного управління АТ«Ощадбанк», мережі супермаркетів «Сільпо», ТОВ «Джейбіл Сьоркіт Юкрейн Лімітед», ТОВ «Глобал логістік солюшинз», ТОВ «ЮДС Консалтінг»); заходи, організовані в рамках співпраці з Закарпатським обласним центром зайнятості (ярмарки вакансій, в т.ч. одна з яких відбулася на базі ВСП «УТЕФК ДТЕУ», інформаційні семінари з питань кар'єрного зростання, мікрокредитування малого та середнього бізнесу). Здобувачі ВСП «УТЕФК ДТЕУ» в 2025 році посіли 3 місце у військово-патріотичному вишколі «Студентство в строю» у формі військово-патріотичної гри «Карпатський щит». Низка виховних заходів була присвячена питанням безпеки освітнього середовища, протидії втягуванню молоді до протиправної діяльності, вербуванню, кібербезпеки, мінної безпеки із залученням фахівців сектору ювенальної превенції ГУ НПУ в Закарпатській області, ДСНС. Освітньо-виховний процес був представлений також успішною роботою двох гуртків: «Споживач» та «Академія обліку та фінансів»; традиційною участю здобувачів освіти у Всеукраїнському турі «Фінансової грамотності»; низкою благодійних заходів - ярмарок, за результатами яких надано допомогу для ЗСУ в розмірі 28830 грн. та одягом для потреб Павлоградського об'єднання воїнів АТО та волонтерів «Патріот», а також зібрано 114300 грн на лікування онкохворої дитини нашого педагогічного працівника. Славу ВСП «УТЕФК ДТЕУ» принесли: Христина Сакаль – переможниця-фіналістка XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Т. Шевченка; Василина Савко – переможниця обласного етапу XXVI Міжнародного конкурсу з української мови імені П.Яцика; Оксана Пийтер – переможниця обласного етапу Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Т. Шевченка; Олександра Райда – переможець V Міжнародного (XI Всеукраїнського) конкурсу учнівської та студентської творчості «Змагаймося за нове життя», присвяченого Л.Українці, у номінації «Вокал». Пам'ятними для здобувачів освіти були екскурсії – подорожі до Румунії, Словаччини, Австрії, Угорщини, Чехії, туристично-рекреаційними об'єктами Закарпаття та Прикарпаття, зустрічі з науковцями, митцями,

письменниками І.Хлантою, О.Тимофіївою, В.Густі, М.Басарабом. Спортивні команди ВСП «УТЕФК ДТЕУ» з волейболу, баскетболу, футболу та настільного тенісу в XX Універсіаді Закарпатської області серед ЗФПО другий рік поспіль посіли II загальнокомандне місце.

Очікується плідна співпраця в рамках підписаної угоди з Ірпінським фаховим коледжем НУБіП. Окрім згаданих, достатньо велика кількість виховних заходів органічно та ефективно доповнюють освітній процес ВСП «УТЕФК ДТЕУ» та, як засвідчують опитування, є одним з вагомих чинників конкурентних переваг закладу освіти для молоді при виборі місця навчання та індивідуальної освітньої траєкторії.

- Водночас, здобувачі освіти активно залучалися до науково-пошукової роботи з метою формування фахових компетентностей та світоглядних цінностей. На базі ВСП «УТЕФК ДТЕУ» у 2025 році проведено 2 Всеукраїнські наукові студентські конференції із публікацією тез доповідей учасників – «Тенденції формування та реалізації фінансово-облікової політики країни в умовах війни та повоєнного відродження економіки» (29 квітня 2025 р.), «Друга світова війна: відлуння через десятиліття (міфи, історичні паралелі, гібридні виклики сучасних конфліктів» (13 травня 2025 р.). Науково-просвітницькі заходи об'єднали студентство різних регіонів України. Міжнародна науково-практична конференція «Бізнес, інновації, менеджмент: проблеми та перспективи» (29 травня 2025р.) вивела науково-просвітницьку діяльність на новий якісний рівень. За результатами її роботи опубліковано збірник матеріалів міжнародної конференції.

Матеріально-технічне забезпечення освітнього процесу

У 2025 році покращення матеріально-технічного забезпечення освітнього процесу залишалося одним з найважливіших пріоритетів діяльності закладу освіти. Досягнуто такі нижче наведені результати.

- Подальше комплектування обладнанням за сприяння стейкхолдерів лабораторії товарознавства, екології та безпеки товарів (кабінет 19).
- Поточний ремонт центрального входу та фойє навчального корпусу як перший етап його перетворення у частину зони студентського простору.
- Повна реконструкція приміщення кабінету 29 – створення на його базі кабінету бізнесу, адміністрування та права.
- Повна реконструкція приміщення кабінету 11 – створення на його базі кабінету менеджменту, маркетингу та логістики.

- Повна реконструкція приміщення препаратурської кабінету 21-А – створення на його базі лабораторії інформаційних систем та технологій у професійній діяльності із сучасною комп'ютерною технікою та програмним забезпеченням.
- Закуплено та встановлено ще два водонагрівачі - бойлери для студентського гуртожитку.
- Продовжено розпочаті раніше заходи з покращення енергоефективності споруд та будівель. Як крок до цього здійснено сертифікацію енергоефективності будівель навчального корпусу та гуртожитку.
- Удосконалювалося забезпечення безбар'єрності доступу для осіб з обмеженими можливостями та інших маломобільних груп (таблички шрифтом Брайля).
- Продовжувалося удосконалення освітнього простору дворика коледжу, його озеленення.
- Тривало реформування зони фойє коледжу.
- Проведено інвентаризацію застарілого обладнання та інших матеріальних цінностей у господарських приміщеннях коледжу та кабінетах №№ 11, 21, 22, 29.
- Оперативно реагували на всі випадки аварійних ситуацій, виходу з ладу обладнання електромереж, водопостачання, водовідведення як в навчальному корпусі, так і в гуртожитку. Ремонтувався меблевий інвентар у гуртожитку, проведені регламентні роботи автономної котельні навчального корпусу та удосконалено систему автономного енергоживлення газових котлів, проведено часткову заміну замків, труб, їх утеплення, тощо.
- Комплекс заходів з підтримки у належному експлуатаційному стані протипожежної системи у навчальному корпусі та гуртожитку.
- Своєчасно укладалися договори з усіма підприємствами, від яких залежить постачання комунальних послуг, що, загалом, дало можливість працювати без суттєвих ускладнень впродовж всього 2025 року.

Фінансова діяльність.

- Фінансовий стан коледжу впродовж 2025 року залишався порівняно стабільним. Надходження по загальному фонду державного бюджету склали 17 898 714 грн., по спеціальному фонду - 12 053 071 грн. Витрати за загальним фондом склали - 17 898 714 грн.:

зарплатний фонд - 17 292 700 грн. комунальні послуги - 411 709 грн. , 194 384 грн.- виплати сиротам. Виплата стипендій склала 3 975 874 грн. (3 230 900 грн. академічні стипендії, 744.974 грн. - соціальні стипендії). У вигляді подарунків, матеріальної допомоги стейкхолдерів, роботодавців, колишніх випускників, відповідно, оприбутковано та поставлено на інвентарний облік матеріальних цінностей на 309 026 грн. в т.ч. бібліотечні фонди 28 886 грн. Поповнено за рахунок спецфонду: бібліотечний фонд на 112883грн.; основних засобів – 434 400грн.

- Завдяки належній фінансовій дисципліні коледж не має заборгованостей з оплати праці та комунальних платежів, повністю реалізовано заплановані бюджетні видатки.

. В 2025 р. діяльність ВСП «УТЕФК ДТЕУ» перевірялася:

- стан військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів за розпорядженням Ужгородської РДА - РВА спільно з Ужгородським районним ТЦК та СП (позапланово) - (червень 2025 р.). Станом на січень 2026 року Акт перевірки ще не було надано.

Директор ВСП «УТЕФК ДТЕУ»

Сергій ВОЛОЩУК